
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xử lý vi phạm hành chính  

 

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-SNN ngày 08/6/2021 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm 

hành chính.  

Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản xây dựng kế hoạch thực hiện 

tại đơn vị như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Thực hiện phổ biến, tuyên truyền, quán triệt nội dung của Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính đến toàn thể CC-NLĐ Chi cục.  

2. Cử CC-NLĐ làm công tác xử lý vi phạm hành chính tham gia tập huấn, bồi 

dưỡng nghiệp vụ nhằm nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn về xử lý vi phạm 

hành chính.  

3. Tăng cường hơn nữa hiệu lực, hiệu quả của công tác quản lý và thi hành pháp 

luật về xử lý vi phạm hành chính trong giai đoạn hiện nay.  

4. Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất, thường xuyên của Chi cục trưởng; 

sự phối hợp thường xuyên, liên tục, chặt chẽ, hiệu quả giữa Chi cục với các cơ quan 

ban ngành liên quan trong tổ chức triển khai thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính.  

5. Đảm bảo kể t  ngày       2 22, Luật xử lý vi phạm hành chính sửa đổi được 

triển khai, thi hành tại Chi cục.  

6. Thường xuyên tự kiểm tra, kịp thời có kiến nghị giải quyết vướng mắc, khó 

khăn phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện để đảm bảo tiến độ, hiệu quả của việc 

triển khai thi hành Luật.  

II. Nội dung   

1. Hội nghị triển khai thi hành Luật  

Chi cục trưởng cử người tham dự Hội nghị triển khai thi hành Luật (khi được 

mời). 

2. Phổ biến, tuyên truyền nội dung của Luật 
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- Phân công thực hiện: Phòng Hành chính, tổng hợp. 

- Thời gian thực hiện: Quý III, IV năm 2 2 . 

- Sản phẩm:  

+ Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể CC-NLĐ Chi cục trong buổi sinh hoạt 

“Ngày pháp luật” năm 2 2 .  

+ Đăng tải Luật lên website Chi cục. 

+ Trưởng các phòng chuyên môn của Chi cục phổ biến, quán triệt nội dung của 

Luật đến công chức trong phòng, nhất là công chức được giao thực hiện chức năng 

thanh tra chuyên ngành.  

3. Rà soát và đề nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn 

bản quy phạm pháp luật để phù hợp với Luật 

- Phân công thực hiện: Phòng Hành chính, tổng hợp. 

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2 2 . 

- Sản phẩm: Báo cáo kết quả rà soát và đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

văn bản quy phạm pháp luật.  

4. Tham dự tập huấn và bồi dưỡng nghiệp vụ; tập huấn chuyên sâu và bồi dưỡng 

nghiệp vụ xử lý vi phạm hành chính  

Chi cục trưởng cử người tham gia (khi được mời).  

5. Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

- Phân công thực hiện: Phòng Hành chính, tổng hợp tham mưu công tác tự kiểm 

tra tại Chi cục và phục vụ đoàn kiểm tra của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Chi cục. 

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

III. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Hành chính, tổng hợp có trách nhiệm giúp Chi cục trưởng theo dõi, kịp 

thời tham mưu triển khai các nội dung của kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ.  

2. Lãnh đạo Chi cục, lãnh đạo các phòng chuyên môn và công chức được giao 

nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành có trách nhiệm thường xuyên tự nghiên cứu và tham 

mưu áp dụng Luật đảm bảo đúng pháp luật, hiệu quả./. 

Nơi nhận:                                                                                  CHI CỤC TRƯỞNG 
- Sở Nông nghiệp và PTNT;  

- Lãnh đạo Chi cục;  

- Các Phòng thuộc Chi cuc;  

- Công chức Chi cục;  

- Lưu: VT, HCTH (H. 2b).  

                                                                                             Ngô Minh Uyên Thảo 
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